MOÇÃO DE APLAUSO Nº 001/2022
AUTORES: CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
                  ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhada a presente Moção de Aplauso aos senhores: Eli Lourenço de Carvalho, Valdiane Evangelista de Lima, Raí Barros e Michael Robson Sousa de Carvalho, pelo ato de cidadania e amor a Nova Xavantina realizando limpeza nas piscinas da Praia do Sol no Setor Nova Brasília. Queremos com essa honraria mostrar nosso orgulho e gratidão a vocês que fizeram a diferença, mostrando um ato que pode transformar o mundo em que vivemos, por isso recebam como incentivo o merecido reconhecimento desta Casa de Leis em aplauso as suas atitudes de trabalho voluntario. Aos senhores Eli, Valdiane, Raí e Michael pessoas como vocês traz orgulho para o nosso Municipio, sendo assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação de nossa Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de fevereiro de 2022.

Carlos Antonio Cunha Resende         Adriano Laurindo da Silva
                 Vereador                                                Vereador